Proc. Leg. nº 5080/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 197/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA MUNICIPAL
PARA QUE EMPENHE ESFORÇOS
JUNTAMENTE COM AS SECRETARIAS
COMPETENTES PARA   ESTUDO DE
REVITALIZAÇÃO NAS PRAÇAS DO
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 A Vereadora SIMONE BELLINI apresenta, em conjunto com os vereadores

que esta subscrevem, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação

em Plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA MUNICIPAL PARA QUE
EMPENHE ESFORÇOS JUNTAMENTE COM AS SECRETARIAS COMPETENTES
PARA   ESTUDO DE REVITALIZAÇÃO NAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Considerada como um meio de lazer, a praça tem como objetivo de propiciar

as pessoas não apenas um local para o lazer, mas também para qualidade de vida,

prevenção de doenças, e também como uma forma de sociabilização.

Uma praça bem cuidada, arborizada, com espaços de convivência e

recreação incentiva a socialização dos moradores e das crianças.

Não é incomum ver esses espaços sendo utilizados desde as primeiras horas

da manhã até à noite.

O primeiro elemento que não pode faltar em uma praça é a natureza, árvores,

arbustos, flores e um bom gramado ajudam a cidade a manter-se verde, oferece

sombra e umidade para o local e, ainda, mantém a beleza da área de lazer.

          Ante o exposto, solicitamos ao Plenário a aprovação da presente MOÇÃO DE
APOIO à prefeita municipal para que empenhe esforços juntamente com as
secretarias competentes para estudo de revitalização nas praças do município.

Proc. Leg. nº 5080/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DWP38PZ40RR111MD
		2022-10-13T15:07:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T15:07:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T15:41:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T15:41:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T16:34:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-13T16:34:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T09:05:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T09:05:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T09:36:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T09:36:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T10:06:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T10:06:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T13:06:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-14T13:06:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T10:25:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T10:25:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T14:44:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-17T14:44:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura